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از ترامپ به اندازه بایدن حفاظت می‌شود
سوزی وایلز، مدیر کمپین ترامپ در تماس با جف زینتس، رئیس دفتر کاخ سفید، درخواست پشتیبانی نظامی شامل 
تحویل خودروهای زرهی، محافظت از طریق پهپاد و ایجاد محدودیت‌های موقت در حریم هوایی را  برای محافظت از جان 
ترامپ مطرح کرده است. در حال حاضر، ترامپ و بایدن از سطح یکسانی از محافظت برخوردار هستند./ نیویورک تایمز

واکنش عراقچی به ادعاهای تازه 
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه با اشاره به ملاقات خود با مقام‌های اتحادیه‌اروپا در نیویورک گفت: بر آنچه گفته‌ام 
تأکید می‌کنم؛ موشک‌های بالستیک به روسیه ارائه نداده‌ایم و اگر اروپا نیاز به بهانه‌ای برای کوتاه آمدن درمقابل 

باج‌خواهی اسرائیل دارد، بهتر است داستان دیگری پیدا کند./ایرنا 

وزیر حمل‌ونقل ترکیه: کریدور زنگزور را با آذربایجان می‌سازیم 
عبدالقادر اورال‌اوغلو، وزیر حمل‌ونقل و زیرساخت ترکیه گفت: زمانی که دیگر ایران به کریدور لاچین نیازی نداشت، 
در مورد کریدور زنگزور علامت سؤال ایجاد شد. وی افزود: اینکه می‌گویند ترکیه نباید بخشی از کریدوری باشد که از 

چین به لندن می‌رسد، نامربوط است. کریدور زنگزور را با آذربایجان می‌سازیم./ خبرگزاری آناتولی

سفرهای استانی دولت با رویکرد تازه
دولت در حال برنامه‌ریزی برای آغاز سفرهای استانی با رویکرد جدید است. محمدجعفر قائم‌پناه، معاون اجرایی 
رئیس‌جمهور با بیان اینکه سفرهای استانی دارای رویکرد جدیدی خواهد بود و نسبت به قبل تغییر می‌کند، اظهار 

کرد: برنامه‌ریزی‌های لازم برای سفرهای استانی رئیس‌جمهور انجام شده و تا پایان مهرماه نهایی می‌شود./ ایرنا

دیدگاه

نگاه

پیام اقتدار ایران
82درصد از تهرانی‌ها عملیات »وعده صادق2«  را بیانگر اقتدار ایران به‌عنوان »قدرت برتر منطقه«‌ می‌دانند

پژوهش همشهریگزارش3

»عملیات وعده‌صادق2« نه‌تنها رژیم صهیونیستی 
بلکه تمام کشورهای غربی را شگفت‌زده کرد. 
به‌گونه‌ای که محاسبات آنها در حمایت از رژیم 
صهیونیستی را به‌هم ریخت. امانوئل مکرون، 
رئیس‌جمهور فرانسه از محدودیت ارسال 
تسلیحات نظامی به رژیم‌صهیونیستی خبر 
داد. بعد از عملیات وعده‌صادق2 حمایت از 

رژیم‌صهیونیستی در میان کشورهای جهان 
کاهش یافته و این بیانگر اقتدار نظامی و توان 
اجرایی جمهوری اسلامی در مقابله با این دشمن 

سنگدل است.
دشمن اشغالگر بعد از ناتوانی در میدان، به عملیات 
روانی روی آورده و با همکاری رسانه‌های متعدد 
بین‌المللی تلاش گسترده‌ای برای کاهش تأثیر 
عملیات وعده‌صادق2 انجام داده است اما با توجه 
به روحیه بالای ملی نتوانسته در جنگ رسانه‌ای 

نیز پیروز شود.
به همین منظور مرکز پژوهش همشهری با دغدغه 

بررسی پیام اقتدار ایران در پاسخ به جنایات 
رژیم‌صهیونیستی، نظرسنجی‌اي با عنوان »بررسی 
دیدگاه مردم درباره پیام اقتدار ایران با اجرای 
عملیات وعده‌صادق2« را به اجرا درآورده ‌است. 
این پژوهش به‌روش پیمایش تلفنی و با استفاده از 
نمونه‌گیری تصادفی و طبقه‌بندی‌شده و در قالب 
مصاحبه با 620نفر از شهروندان تهرانی از تاریخ 
17 تا 22مهر1403 به‌اجرا درآمده ‌است و یافته‌های 
آن بیانگر دیدگاه شهروندان تهرانی در مورد اقتدار 
ناشی از عملیات وعده‌صادق2 و تأثیر جنگ روانی 
رژیم‌صهیونیستی در پی اجرای این عملیات است.

اهداف
 

پژوهش

دستیابی به دیدگاه شهروندان تهرانی درباره پیام اقتدار ایران با اجرای 
عملیات وعده‌صادق2 در پاسخ به جنایات رژیم‌صهیونیستی

بررسی جنگ روانی رژیم‌صهیونیستی و کشورهای غربی علیه جمهوری 
اسلامی ايران و میزان تأثیر آن بر مردم 
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مهم‌ترین یافته‌های نظرسنجی 
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از شهروندان تهرانی اعلام کرده‌اند که 

عملیات وعده‌صادق2، بیانگر اقتدار ایران 
به‌عنوان قدرت برتر در منطقه‌ بوده ‌است.

از شهروندان تهرانی معتقدند که 
رژیم‌صهیونیستی در جنگ روانی علیه 

جمهوری اسلامی ايران شکست خورده‌ است.
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اقتدار منطقه‌ای جمهوری اسلامی
از شهروندان تهرانی پرسیده ‌شد كه »کارشناسان معتقدند، پاسخ ایران به 
رژیم‌صهیونیستی در عملیات وعده‌صادق2 باعث شده است ایران به‌صورت جدی 
اقتدار منطقه‌ای خود را نشان دهد؛ چقدر با این نظر موافق هستید؟« 61درصد از 
پاسخگویان اعلام کردند که »کاملا موافق« پیام اقتدار ایران در منطقه با اجرای 
این عملیات هستند. 21درصد نیز »تاحدودی« با این نظر موافق بوده‌اند. 10درصد 

به »میزان کمی« موافق بوده‌اند و تنها 4درصد »اصلا« موافق این نظر نبوده‌اند.
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کاملا موافق اصلا تا حدودینظری ندارم کم

اثبات اقتدار منطقه‌ای ایران

شکست دشمن در جنگ روانی
از شهروندان تهرانی پرسیده شد كه »رژیم‌صهیونیستی پس از پاسخ پرقدرت 
ایران، شروع به جنگ روانی و ایجاد نگرانی در مردم کرده ‌است؛ تا چه حد موافقید 
که رژیم‌صهیونیستی در این جنگ روانی شکست خورده ‌است؟« 50درصد از 
پاسخگویان گزینه »کاملا موافق« را انتخاب کرده‌اند. 30درصد نیز »تاحدودی« 
با شکست دشمن موافق بوده‌اند، 15درصد از پاسخگویان به میزان »کم« اعلام 

موافقت کرده‌اند و 3درصد دیگر نیز »اصلا« موافق نبوده‌اند.
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بهاره محبیگزارش2
روزنامه‌نگار

اجازه مراجع
علاوه‌بر قشرهای مختلف مردم که نقش 
بی‌بدیلی در فراگیری پویش کمک به 
مردم لبنان داشتند، مراجع عظام تقلید 
شیعه نیز گام‌های مؤثری در این زمینه 
برداشته‌اند. براین اساس هم بود که حضرات 
آیات سیدعلی خامنه‌ای، وحید خراسانی 
و عبدالله جوادی‌آملی برای اختصاص و 
استفاده بخشی از وجوهات شرعی به‌منظور 
کمک به مردم مسلمان جنوب لبنان 
اجازه دادند. علاوه‌بر رهبرمعظم‌انقلاب که 
اعلام کردند مؤمنان می‌توانند از وجوهات 
شرعی خود، نصف سهم مبارک امام)ع( 
را، معادل یک‌چهارم خمس، برای کمک 
به مسلمانان جنوب لبنان پرداخت کنند، 
آیت‌الله وحید‌خراسانی نیز استفاده از بخشی 
از وجوهات شرعی را برای کمک به مردم 
لبنان مجاز شمردند. ازسوی دیگر آیت‌الله 
جوادی‌آملی نیز اعلام کرد مقلدان اجازه 
دارند نصف سهم امام)ع( را برای کمک به 

مردم لبنان اختصاص دهند. 

همدلی زنان بوشهری
خبرهای منتشر شده در این زمینه نشان‌دهنده 
حرکتی جهادی ازسوی زنان ایرانی است؛ تا جایی 
که به‌گفته مسئولان مربوطه، در پویشی که ازسوی 
حوزه علمیه خواهران استان بوشهر راه‌اندازی 
شده‌است، براساس آخرین آمارها، طی مدت ۴روز، 
معادل ۲میلیارد تومان طلا و ۵۰۰میلیون تومان 
وجه نقد اهدا شده‌است و این کمک‌ها همچنان 
ادامه دارد. این اقدام اما، به بوشهر محدود نشده 
در شهرهای دیگر کشور نیز شاهد جلوه‌های ناب 

همدلی طلایی زنان با جبهه مقاومت بوده‌ایم.

یک تاریخ همدلی طلایی زنان
بازتاب گسترده همدلی طلایی زنان ایرانی با مردم مظلوم لبنان و جبهه مقاومت در 
شرایطی است که این دست کمک‌ها و همدلی‌ها ازسوی زنان مختص روزهای اخیر 
نیست و این قشر در مقاطع مختلف و حساس تاریخ این سرزمین، جلوه‌های حماسی 
کم‌نظیری از رویکردهای همدلانه خود را به تصویر کشیده‌اند و از طلا و جواهرات‌ 
به‌عنوان مهم‌ترین دارایی‌شان برای کمک گذشته‌اند که در ادامه به نمونه‌هایی از 

آن اشاره می‌شود.

روایت گردنبند مروارید یک مادر و انگشتر ظریف یک دختر
این را همه می‌گویند که طلای زنان وصل است به جانشان و حاضر نیستند آن را به هر 

قیمتی از دست بدهند. از ارزش‌ مالی طلا که بگذریم، گاهی حتی این زیورآلات، 
یادگار فردی در زندگی‌شان است که با چشم انداختن هر روزه به آن، یاد 

آن شخص برایشان زنده می‌شود. گاهی گردنبند به ارث رسیده از مادری 
به دخترش است و گاهی حلقه ازدواجی که با نگاه کردن به آن روزهای خوش زندگی 
مشترک‌شان را به یاد می‌آورند. هرچه باشد طلا برای خانم‌ها یک ارزش دیگری دارد 
که قابل تاخت زدن با هیچ‌چیزی نیست. اما در هفته‌های اخیر اقدام شگفت‌انگیزی 
از سوی برخی از بانوان سرزمین‌مان رقم خورد و آن اهدای طلا برای کمک به مردم 
مظلوم غزه و لبنان بعد از فتوای رهبر معظم انقلاب بود. عجیب به‌نظر می‌رسد و یا حتی 

غیرقابل باور، اما واقعی بود. بخشیدن چیزی را که دلبستگی به آن داشتند؛ کار راحتی 
نبود. مثل خانم قهرمانی که تنها انگشتر طلای خود را که برایش ارزشمند بود در این راه 

هدیه کرد. این خانم 40ساله بعد از شنیدن فتوای رهبر معظم انقلاب، انگشتر کوچک خود را 
بدون هیچ چشمداشتی اهدا کرد. او می‌گوید: »طلایی که من اهدا کردم، آنقدر چیز قابل‌داری نبود 

که بخواهم درباره آن صحبت کنم اما خب انگشتری بود که همیشه در دستم بود و خیلی هم دوستش 
داشتم.« این خانم اهداکننده طلا به مردم غزه و لبنان گفت: »بعد از صحبت‌های رهبری و شرایطی که امروز مردم غزه و 
لبنان دارند، حس کردم همه باید یک گام کوچک در حد توان خود برداریم. انگشتری که هدیه کردم شاید کوچک بود اما 
 می‌دانم همین انگشتر ذخیره آخرتم خواهد شد که بگویم من کاری که از دستم برمی‌آمد را هرچند کوچک انجام دادم.«

اگر خلخال از پای یک زن یهودی در بیاید
خانم قهرمانی  می‌گوید: »حضرت علی)ع( می‌گوید اگر خلخال از پای زن یهودی دربیاید باید از اندوه آن بمیریم، اما حالا زنان و 
کودکان شیعه اذیت می‌شوند؛ این هدایایی که ما به آنان تقدیم کردیم را شاید بعدها بتوانیم بهترش را تهیه کنیم اما امروز گره از 
کار یک شیعه باز خواهد کرد و کمک می‌کند اندوه‌شان کم شود.« وقتی از او پرسیدم مورد تمسخر دیگران قرار نگرفتید و یا کسی 
مانع این کار شما نشد، قاطعانه گفت: هیچ‌کس و تأکید کرد که مادرم هم در این مسیر همراهم بود. خانم قهرمانی از گردنبند مروارید 
مادرش برایم گفت که بعد از سخنان رهبر معظم انقلاب برای کمک به مردم لبنان و غزه اهدا کردند. او تأکید کرد: »ما اصلا به‌دنبال 
قیمت‌گیری نبودیم. مادرم در توانش این گردنبند بود و آن را داد تا در این راه شریک باشد؛ هرچند شاید خیلی هم چشمگیر نباشد.«  
او از انگشتر طرح زیتون یکی از دوستانش که سال‌های پیش به نیت مردم فلسطین خریداری شده بود برایم گفت: »یکی از دوستانم 

وقتی متوجه شد برای مردم غزه و لبنان کمک جمع‌آوری می‌کنیم، انگشتر خود را از دستش درآورد و اهدا کرد.«

تشویق دیگران در شبکه‌های اجتماعی
خانم قهرمانی از دیگر هدایای غیرطلایی خود به مردم غزه و لبنان اینطور می‌گوید: »در سفر اربعین از نجف تعدادی پتو و حوله 
که قیمت مناسبی هم داشتند خریداری کرده بودم، اما وقتی فهمیدم به جز کمک‌های مالی، به پتو و حوله‌های تمیز و نو نیز 
احتیاج است، همه را اهدا کردم.«  این بانوی خیر تأکید می‌کند که »خیلی سعی کردم همه را تشویق کنم. در گروه‌های مختلف 
در شبکه‌های اجتماعی نیز اطلاع‌رسانی کردیم، این اطلاع‌رسانی‌ها باعث شد که پتوهای نو، کیسه خواب و یا چادر جمع‌آوری 

شود و مقدار زیادی هم کیک، خوراکی و کنسرو  برای کمک به لبنان و غزه ارسال کردیم.«

کمک به مشروطه
مشروطیت ازجمله مقاطعی است که زنان با کمک‌های طلایی خود، به تاریخ‌سازی 
در کنار مردان پرداخته‌اند. ماجرا از جایی آغاز شد که به‌دنبال صدور فرمان 
مشروطیت ازسوی مظفرالدین‌شاه قاجار، مشروطه‌خواهان با مشکلات بسیاری 
مواجه شدند که یکی از آنها، استقراض از دولت‌های بیگانه بود که با مخالفت 
نمایندگان مواجه شد. یکی از راهکارهای برون‌رفت از این چالش، تاسیس بانک 
ملی  بود  که بخش مهمی از سرمایه اولیه آن از محل فروش طلا و جواهرات اهدایی 
زنان تامین شد؛ کمکی که برخی منابع مقدار آن را در تهران آن زمان، چیزی حدود 

یک میلیون ‌تومان برآورد کرده‌اند.

پیروزی انقلاب اسلامی
در جریان مبارزات مردم ایران برای به‌ثمر نشاندن انقلاب‌اسلامی در سال1357 
نیز شاهد جلوه‌های ناب همدلی طلایی زنان با مبارزان با نظام ستمشاهی بوده‌ایم. 
یکی از این جلوه‌ها، کمک‌های زنان به انقلابیون از طریق فروش طلا و جواهرات 
خود بوده‌است که در راه‌هایی ازجمله کمک به خانواده‌های زندانیان هزینه می‌شد.

کمک به جبهه‌ها
اهدای طلا و جواهرات ازسوی زنان در نقاط مختلف ایران برای کمک به جبهه‌ها 
از دیگر جلوه‌های همدلی زنان ایرانی بوده‌است. در روایات و خاطراتی که از 
مقطع دفاع‌مقدس منتشر شده، به کرات با نمونه‌های متعددی از کمک زنان به 
جبهه‌های حق علیه باطل مواجه هستیم. آنان علاوه بر حضور در عرصه‌های 
مختلف کمک‌رسانی و امدادرسانی، با اهدای طلا و جواهرات خود گام‌های مؤثری 

در حمایت از رزمندگان برداشتند.

کمک به زلزله‌زدگان
بروز حوادث غیرمترقبه طبیعی از دیگر مقاطعی در تاریخ معاصر ایران است که 
شاهد همدلی طلایی زنان ایران بوده‌ایم؛ ازجمله پس از بروز زلزله ناگوار در بم استان 
کرمان در بهمن‌ماه1382. براساس یکی از آمارهایی که میزان کمک‌های مردمی 
طی 20روز میانی دی‌ماه آن سال را نشان می‌دهد، 7کیلو و 418گرم و 220سوت 
طلا و جواهرات به زلزله‌زدگان اهدا شده‌است. علاوه بر اینها 12سکه بهار آزادی، 

19سکه نیم‌بهار آزادی و 46سکه ربع‌بهار آزادی از دیگر اقلام اهدایی بوده‌است.

ارادت به ائمه معصومینع 
زنان ایرانی طی سال‌های اخیر بارها ارادت خود را به ائمه‌اطهار)ع( نشان داده‌اند 
که یکی از جلوه‌های آن، اهدای طلا و جواهرات برای بازسازی ضریح ائمه)ع( بوده‌ 
است؛ ازجمله در سال1391 اعلام شد که ۱44کیلو طلا ازسوی بانوان ایرانی برای 

ساخت ضریح حرم امام‌حسین)ع( هدیه شده‌ است.

حمایت طلایی زنان
زنان ازجمله قشرهایی بودند که طی این 
روزها حماسه بی‌بدیلی در حمایت از مردم 
لبنان رقم زدند و جلوه‌های ناب پیوستن 
آنان به پویش »ایران همدل« بازتاب 
گسترده‌ای در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی 
داشته‌است. زنان ایرانی علاوه‌بر کمک‌های 
نقدی خود، حجم قابل‌توجهی از طلا و 
جواهراتشان را برای کمک به مردم لبنان 
اهدا کردند؛ کمکی که نشان می‌دهد زنان 
ایرانی برای حمایت از ستمدیدگان لبنان و 
همچنین غزه از مهم‌ترین دارایی مادی خود 
نیز می‌گذرند و جلوه‌های کم‌نظیری را در 

این زمینه خلق می‌کنند. 

جلوه‌های ناب همدلی زنان تهرانی
زنان تهرانی هم همگام با سایر مردم و قشرها 
در شهرهای مختلف کشور، جلوه‌های دیگری 
از »ایران همدل« را به‌نمایش گذاشتند. در 
مراسمی که روز شنبه گذشته در فاطمیه بزرگ 
تهران برگزار شد، جمع زیادی از زنان تهرانی 
در مراسم »همدلی طلایی« طلاهای خود را به 
جبهه مقاومت اهدا کردند؛ کمک‌هایی که البته 
به اهدای طلا ختم نشد و سکه و پول نقد هم از 
دیگر کمک‌های زنان تهرانی به جبهه مقاومت بود.

کمک زنان در سراسر ایران
به‌دنبال انتشار پیام رهبرمعظم‌انقلاب درباره 
ضرورت حمایت از مردم لبنان و حزب‌الله، زنان 
در شهرهای مختلف کشور با راه‌اندازی پویش‌های 
مختلف، نسبت به اهدای طلا و جواهرات خود 
اقدام کردند. ازجمله زنان خوزستانی که مقدار 
قابل‌توجهی طلا و جواهر به مردم لبنان اهدا کردند. 
از شهرهای قم، مشهد، زنجان، ابهر و... نیز اخبار 
مشابهی منتشر شده‌است که نشان‌دهنده همدلی 
طلایی زنان در نقاط مختلف ایران با مردم مظلوم 

لبنان و غزه است.
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هدیه طلایی به مقاومت
  زنان ایرانی در نقاط مختلف کشور طی روزهای اخیر حجم قابل‌توجهی
از طلا و جواهرات خود را برای کمک به مردم لبنان اهدا کردند

روایت1

طلایی که بعد ازچند سال هدیه گرفتم
علاوه بر خانم قهرمانی، خانم فتحعلی ۴۱ساله هم حلقه ازدواجش را بعد از فتوای رهبر معظم انقلاب هدیه داد. 
او می‌گوید: »بعد از آنکه رهبری کمک به مردم مظلوم غزه و لبنان را جهاد فرض اعلام کردند آنچه را که در توانم 
بود به‌ عنوان یک زن تقدیم کردم.« او گفت: »من ۱۸سال است که ازدواج کرده‌ام، درآمد همسرم به‌صورتی بود 
که هیچ‌گاه امکان خرید طلا برایمان مقدور نمی‌شد و همسرم بعد از چند سال زندگی مشترک به مناسبت تولدم 
گوشواره‌ای به من هدیه داد که برایم بسیار ارزشمند بود. این هدیه همسرم بعد از سال‌ها زندگی به من داده شده بود که من آن 
را هم در کنار حلقه ازدواجم به مردم غزه و لبنان هدیه کردم. دختر ۱۱ساله‌ام بعد از اینکه دید من طلاهای خودم را برای این راه 
درنظر گرفتم به من گفت مامان، دستبند من را هم به کودکان غزه و لبنان بده.« خانم فتحعلی از همراهی همسرش برای انجام 

این کار گفت و تأکید داشت که علاوه بر اینکه همسرش مانع نشد خودش هم به ‌نوعی دیگر دینش  را ادا  کرد.

روایت2

روزنامه عبری‌زبان یدیعوت آحارانوت با استناد به داده‌های اخیر اداره مالیات بر 
املاک سرزمین‌های اشغالی خسارت‌های ناشی از حمله ایران در عملیات »وعده 
صادق2« را 40 تا 53میلیون دلار برآورد کرده است. در بخشی از این گزارش 

آمده است: 

   این بزرگ‌ترین خسارت وارده از یک حمله موشکی به تل‌آویو از آغاز جنگ در 
اکتبر سال 2023به شمار می‌آید. ‌7

   خسارت وارده در پی سقوط موشک در نزدیکی یک مجتمع در شمال تل‌آویو 
به‌تنهایی حدود 13.5میلیون دلار برآورد شده است.

  خسارت‌های وارد شده به 10هدف ازجمله چندین پایگاه نظامی اسرائیل قابل 
توجه بوده است.

جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به عملیات تروریستی علیه شهید اسماعیل هنیه، 
رئیس فقید دفتر سیاسی جنبش حماس در تهران و شهید سیدحسن نصرالله، 
دبیرکل حزب‌‎الله لبنان و سردار عباس نیلفروشان، فرمانده سپاه پاسداران ایران، 

دهم مهرماه عمق سرزمین‌های اشغالی را با بیش از 180موشک هدف قرار داد.

جهنم لبنان برای صهیونیست‌ها
تلفات ارتش اسرائیل در درگیری با حزب‌الله، بسیار بیشتر از چیزی است که صهیونیست‌ها منتشر کرده‌اند

»انتظار تل‌آویو این بود که بدون پرداخت بهایی گزاف در 
جنگ لبنان پیروز شود، اما این تصور به‌ویژه در جنگ 
چریکی امروز لبنان صدق نکرده است.«‌ این بخشی 
از اظهارات دنیل سابلمن، کارشناس امنیت بین‌الملل 
دانشگاه بیت‌المقدس است که در مصاحبه با سی‌‌ان ‌ان 
از غیرمنتظره بودن واقعیت‌های جنگ لبنان و تلاش 
تل‌آویو برای تشدید راهبرد سانسور اخبار جهت سرپوش 
گذاشتن بر شکست‌های تل‌آویو در میدان نبرد می‌گوید.

 زمانی که ارتش رژیم صهیونیستی حمله زمینی خود را به 
لبنان آغاز کرد، مدعی شد این عملیات هم از نظر زمان و هم از 
نظر جغرافیایی محدود خواهد بود، اما واقعیت کنونی میدان 
نبرد نشان می‌دهد اشغالگران خود را برای جنگی گسترده‌تر 
آماده می‌کنند؛ چراکه شرایط آنطور که پیش‌بینی می‌کردند 

پیش نرفته است. در گزارش سی‌ان‌ان آمده است:‌

  4لشکر در حال حاضر در جنگ علیه لبنان حضور دارند.
  هر لشکر از ۱۰ تا ۲۰هزار سرباز تشکیل شده است.

  ۱۴سرباز ارتش صهیونیست )دست‌کم( در حمله به لبنان 
کشته شده‌اند.

   8سرباز اسرائیلی تنها در روز نخست عملیات زمینی توسط 
نیروهای حزب‌الله کشته شده‌اند.

   100سرباز مجروح اشغالگر تنها در چند روز اول عملیات 
در بیمارستان پذیرش شده‌اند.

دشواری عملیات زمینی در لبنان
 

شبکه سی‌ان‌ان در گزارش خود به واقعیات غیرمنتظره جنگ در لبنان برای 
نیروهای رژیم صهیونیستی پرداخته و نوشته است: 

   سطح مقاومت حزب‌الله به‌ویژه پس از ترور )شهادت(‌ سیدحسن نصرالله، 
دبیرکل این گروه، بسیاری  را شگفت‌زده کرده است.

  سربازان اسرائیلی می‌گویند زمین‌های فراخ و کوهستانی عملیات را بسیار 
دشوار کرده‌اند.

  به‌گفته سربازان، جنگ در امتداد مرز شمالی با آنچه در غزه تجربه کرده بودند، 
بسیار متفاوت است.

  منابع مطلع صهیونیستی می‌گویند تسلیحات پیشرفته و پیچیده اسرائیل در 
جنگی که در تپه‌های جنوب لبنان در جریان است، تقریبا هیچ کاربردی ندارد.

شگفت‌زدگی از آمادگی حزب‌الله برای جنگ

   سی‌ان‌ان نوشته، اگرچه اسرائیل )رژیم صهیونیستی( توانسته در حملات اخیر 
خود خساراتی به گروه حزب‌الله وارد کند، اما همچنان با مقاومت شدید اعضای 
این گروه در جنوب لبنان روبه‌روست؛ چراکه به‌نظر می‌رسد حزب‌‌الله نیز کاملا 

برای این جنگ آماده بوده است.
  تل‌آویو در سرزمینی می‌جنگد که حزب‌‌الله آن را بسیار بهتر می‌شناسد و 
حریفش مصمم است که تا حد ممکن خسارات بیشتری به دشمن )صهیونیست( 

وارد کند.
  حزب‌‎الله در تأسیسات زیرزمینی مستقر شده و یک بازی دفاعی انجام می‌دهد.

  مهم نیست که چند نفر از اعضای حزب‌الله ترور شوند؛ باز هم در یک جنگ 
چریکی طرف ضعیف‌تر با تحمیل مداوم هزینه‌ بر متجاوز برنده می‌شود.

  این دقیقا همان چیزی است که در سال ۲۰۰۶ اتفاق افتاد؛ زمانی که اسرائیل 
با وجود توانایی‌های برتر خود نتوانست به پیروزی دست یابد.

فرار از جنگ 

در سرزمین‌های اشغالی نیز بسیاری بر این 
باورند که هجوم ارتش رژیم صهیونیستی 
به لبنان ایده خوبی نبوده است. سی‌ان‌ان 

نوشته است: 
  شهرک‌نشینان مناطق شمالی می‌گویند 
نگران هستند که عملیات زمینی ارتش 
اسرائیل در لبنان به جنگی مرگبار تبدیل 

شود.
  برخی از شهرک‌‌نشینان حاضر هستند 
به قیمت زندانی شدن از پیوستن به ارتش 

خودداری کنند.
  ایتمار گرینبرگ، شهرک‌‌نشینی که 
مخالف خدمت اجباری است پس از 2بار 
فراخوان به‌دلیل خودداری از پیوستن به 
ارتش، 60روز را در زندان سپری کرده است.

راهبرد سانسور برای فرار از شکست

رژیم صهیونیستی در میانه جنگ در چند میدان مرگبار برای سرپوش گذاشتن بر واقعیت‌های 
نبرد ازجمله حملات مداوم حزب‌الله و عملیات اخیر ایران )وعده صادق 2( به راهبرد سانسور 
نظامی متوسل شده است. در شرایطی که ارتش اسرائیل تلاش می‌کند تا آمار مربوط به تلفات 
خود را سانسور کند، داده‌های وزارت بهداشت در سرزمین‌های اشغالی بیانگر تلفات بالای این رژیم 
است؛ در گزارش‌های اخیر این سازمان آمده که تعداد مجروحان بستری ‌شده در بیمارستان‌ها در 
سرزمین‌های اشغالی از ابتدای اکتبر سال 2024مصادف با آغاز تهاجم زمینی این رژیم به جنوب 
لبنان افزایش یافته است. در این گزارش به برخی اطلاعات سانسور شده اشاره شده که عبارتند از: 
   939مجروح بین یک تا 8 اکتبر سال 2024 در بیمارستان‌های سرزمین‌های اشغالی بستری شدند.

  این رقم بالاتر از میانگین روزانه‌ای است که بیمارستان‌ها پیش از شروع تهاجم زمینی به جنوب 
لبنان و افزایش حملات راکتی حزب‌الله به شهرها و شهرک‌های صهیونیستی پذیرش می‌کردند.

  به‌گفته منابع عبری‌زبان، در روز یکم اکتبر سال 2024 بیشترین آژیرهای خطر در 
سرزمین‌های اشغالی از زمان 7 اکتبر 2023 به صدا درآمده است.

  در این روز 2هزار و 120بار آژیرهای خطر در سراسر سرزمین‌های اشغالی به صدا درآمدند که 
یک‌هزار و 869بار آن اخطار ناشی از موشک‌های ایرانی و 251مورد آن اخطار ناشی از موشک‌های 

حزب‌الله بوده است.

خسارت 53میلیون دلاری حمله ایران علیه رژیم‌صهیونیستی 

گزارش4

گزارش5

 82 کشته و زخمی
روی دست صهیونیست‌ها

کانال 12 ارتش اسرائیل و سازمان ستاره سرخ داوود، شب 
گذشته خبر داد که در نتیجه اصابت پهپاد حزب الله به مقر تیپ 
گولانی در بنیامینا واقع در جنوب حیفا 15 نظامی صهیونیست 
کشته و 67 نفر هم زخمی شدند که حال 10 نفر از آنها وخیم 

گزارش شده است.
  ساکنان حیفا گفته‌اند پیش از شنیدن صدای انفجارها، 

آژیرهای هشدار به صدا درنیامده بود.
  حزب الله پیش از پرتاب پهپاد، با شلیک ده‌ها راکت موفق شد 

سامانه پدافند هوایی اسرائیل را فریب دهد.
  پهپاد حزب‌الله پیش از انفجار، موشکی به سمت پایگاه 

شلیک کرد.
  پهپاد مذکور به سالن غذاخوری پایگاه تیپ گولانی اصابت کرد.

  برخی رسانه‌ها نیز اعلام کردند که هرتزی هالوی، رئیس ستاد 
مشترک ارتش اسرائیل هدف قرار گرفته است.

  یک منبع بلندپایه در حزب الله در گفت و گو با الجزیره:عملیات 
ما در بنیامینا با استفاده از پهپادهای انتحاری انجام شد. قادر به 

رسیدن به عمق اسرائیل هستیم.
  امیر بوحبوط، تحلیلگر نظامی صهیونیست: سوالات زیادی 
وجود دارد که سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی باید به آنها 

پاسخ دهد.
  ارتش هم‌اکنون در حال تحقیق است که چرا نیروی هوایی در 

شناسایی و رهگیری شکست خورده است.
  حمله پهپادی حزب‌الله لبنان به حیفا یکی از بدترین حوادثی 

است که از آغاز جنگ تاکنون برای اسرائیل رخ داده است.

»طرح ژنرال‌ها«؛ آخرین قمار نتانیاهو
بعد از یک سال از آغاز جنگ در غزه، نیروهای صهیونیستی هنوز 
نتوانسته‌اند باریکه غزه را به کنترل کامل خود درآورند. برخی 
خبرها حاکی از آن است که شمال غزه تقریبا در کنترل کامل 
نظامیان صهیونیست نیست و در ماه‌های اخیر حماس توانسته 

باردیگر کنترل خود بر غزه را بازگرداند.
   حداقل 300هزار نفر: تخمین منابع عبری از جمعیت 

فلسطینیان بازگشته به شمال غزه
   موقعیت شمال غزه: محدوده شمالی محور »نتساریم« 

)محوری که غزه را به 2قسمت تقسیم کرده است.(
   مساحت شمال غزه: حدود ۱۱0کیلومتر یعنی معادل 

یک‌سوم مساحت غزه
   هدف تقسیم غزه: افزایش شهرک‌سازی و الحاق شمال نوار 
غزه به اسرائیل در دوره پس از جنگ به نقل از سرلشکر محمود 

کبیر، کارشناس نظامی و استراتژیک مصر 
قصد نتانیاهو برای اشغال دوباره باریکه غزه موضوع عجیبی 
نیست و برخی اطرافیان و وزیران دست راست او ازجمله »ایتمار 
بن‌گویر« که در کابینه نتانیاهو حضور دارد، پیش‌تر اعلام کرده 
بود که آغاز شهرک‌سازی‌ در نوار غزه از اهداف پس از جنگ است. 
با این حال صهیونیست‌ها برای انجام دوباره شهرک‌سازی‌ در غزه 
با مانعی به‌نام بازگشت ساکنان بومی شمال غزه روبه‌رو هستند 
و به‌نظر می‌رسد که صهیونیست‌ها برای بیرون کردن اجباری 
اهالی شمال غزه، درنظر دارند طرحی را به‌نام »طرح ژنرال‌ها« 

در غزه اجرایی کنند.
   طرح ژنرال‌ها: طرح تهیه شده توسط ژنرال »گئورا آیلند«، 

رئیس سابق شورای امنیت داخلی رژیم صهیونیستی
   سازوکار اجرای طرح: تبدیل مناطق شمالی غزه و گذرگاه 

»نتساریم« به منطقه نظامی بسته غیرقابل سکونت
   هدف طرح:  کوچ دادن اجباری حدود ۶۰۰هزار فلسطینی 
از شمال به جنوب غزه از طریق محاصره و گرسنگی دادن همه 

فلسطینیان بازمانده در منطقه شمالی
   نظر مبتکر طرح:  آیلند صاحب این طرح در گفت‌وگو با 
کانال۱۲ تلویزیون عبری ضمن اذعان به ناتوانی در برابر نیروهای 
ایران گفته است که پیروزی مطلق در غزه و لبنان محقق نخواهد 
شد و حماس و حزب‌الله هم تسلیم نخواهند شد و حملات ادامه 

خواهد داشت.

پویش »ایران همدل« چگونه کار می‌کند؟
با توجه به برآوردهای میدانی و رسانه‌ای، 
حدود 1.2میلیون نفر از مردم لبنان در منطقه 
جنوب مجبور شده‌اند خانه و کاشانه خود را ترک کنند و به جاهای 
مختلف بروند. از این‌رو با توجه به حکم شرعی رهبر معظم انقلاب 
مبنی بر فرض‌بودن کمک و پشتیبانی از مردم مظلوم لبنان و 
خصوصا حزب‌الله، احساس رسیدگی و کمک به‌عنوان یک دغدغه و 
نیاز مطرح ‌و باعث شد جامعه متدین ایرانی و علاقه‌مندان به آرمان 
مقاومت، مثل همیشه بار دیگر به همنوعان خود کمک کنند و برای 

این کار به میدان بیایند.
چهارمین مرحله پویش ایران همدل با شعار »بنی‌آدم اعضای 
یکدیگرند« برای حمایت از مردم فلسطین و لبنان طراحی شد و در 
طول 10روز گذشته به طرق مختلف فرایند جمع‌آوری کمک‌های 
مردمی را در دستور کار قرار دادیم. کد دستوری 14#* یکی از راه‌های 
جمع‌آوری کمک‌ها بود که برای مبالغ زیر 200هزار تومان طراحی 
شده بود و مورد استقبال قرار گرفت. شماره کارت و شماره حساب 
ایران همدل هم از دیگر راه‌های جمع‌آوری کمک بودند که با بازخورد 

مثبتی مواجه شدند.
یکی از نقاط قوت این مرحله از پویش اعلام درگاه پرداختی بود که 
در خود پایگاه اطلاع‌رسانی KHAMENEI.IR قرار گرفت تا به 
شکل مستقیم پرداخت کمک‌ها صورت گیرد. به‌عبارت دیگر، از همه 
ظرفیت‌های ممکن مجموعه دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم انقلاب 
استفاده شد تا آحاد جامعه و افراد معتقد به کمک‌رسانی به مردم 

مظلوم فلسطین و لبنان به‌راحتی پای کار بیایند.
در کنار جمع‌آوری کمک‌های مردمی، با کمک فعالان فرهنگی جبهه 
انقلاب اسلامی 2 اقدام دیگر نیز پیگیری شد؛ اول آنکه پس از اعلام 
جهاد رهبری، بانوان احساس کردند باید به شکل جدی‌تری در این 
میدان حضور پیدا کنند؛ لذا موضوع جمع‌آوری طلا در دستور کار 
قرار گرفت و مورد استقبال بسیاری از بانوان واقع شد. این موضوع در 
قالب کانون‌های فرهنگی، هیئات و مساجد در سرتاسر کشور درحال 

پیگیری است که بازتاب آن را در رسانه‌های کشور نیز شاهدیم.
یکی از روش‌ها این است که داوطلبان با ارسال عدد 2 به شماره 
3000222، برای اهدای طلاهای خود اعلام آمادگی می‌کنند. افزون 
بر این، موضوع ویژه این مرحله این است که با توجه به حجم خرابی و 
خساراتی که رژیم صهیونیستی در شهرهای لبنان به‌وجود آورده است، 
موضوع کمک به مردم جنگ‌زده محدود به یک مدت کوتاه نخواهد 
بود؛ از این‌رو یکی از روش‌های کمک به مردم جنگ‌زده لبنان این است 
که افراد علاقه‌مند در این حوزه می‌توانند از یک ماه تا یک سال متولی 
تأمین هزینه‌های خانواده‌های آسیب‌دیده شوند و با ارسال عدد 3 به 
شماره 3000222 آمادگی خود را اعلام کنند. پس از این، همکاران 
ما با افراد تماس می‌گیرند و در جهت عملی‌سازی‌ این مسئله با آنها 

مرتبط می‌شوند.
 این نوع کمک‌رسانی نیز بسیار مورد استقبال و توجه قرار گرفت و 
افرادی اعلام آمادگی کردند تا به‌مدت یک ماه تا یک سال متولی 
تأمین هزینه‌های خواهران و برادران جنگ‌زده لبنانی شوند. به 
تعبیری، هدف این پویش یک اقدام بلندمدت است و نگاه مقطعی به 
موضوع ندارد. این پویش با محوریت دفتر حفظ و نشر آثار حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای و پایگاه اطلاع‌رسانی KHAMENEI.IR  است اما 
فعالان مردمی جبهه انقلاب اسلامی، گروه‌های جهادی و خودجوش 
و قشر قابل‌توجهی از جوانان، اعضای اصلی در پیشبرد این پویش به 

شمار می‌آیند.

محوریت زنان در یاری‌رسانی
 به مقاومت 

در ظاهر، زنان وظیفه‌ای در این قبال ندارند و 
شاید بیشتر انتظار رود که مردان به هر نحوی 
در میدان جهاد و پشتیبانی حاضر شوند؛ اما وقتی زنان با وجود 
عدم‌وظیفه این‌چنین اقدام می‌کنند، جنبه مردمی‌بودن موضوع 

به‌وضوح روشن خواهد شد. 
تجربه‌های این‌چنینی را در ماجرای 8سال دفاع‌مقدس نیز 

شاهد بودیم. در آن زمان، بانوان با انجام کارهایی چون 3
بهداری، پخت غذا، دوخت لباس و... خود را در مسیر جهاد و حمایت 
از رزمندگان ایرانی قرار می‌دادند. این موضوع شاید از بعُد مادی 
ارزش خاصی نداشته باشد؛ اما از لحاظ تقویت روحیه بسیار مهم و 

اساسی است. 
در وضعیت و زمانه‌ای که دشمن با خشونت تمام دست به 

بمباران محور مقاومت می‌زند و فرماندهان برجسته این 4
محور را به شهادت می‌رساند، حمایت مردم نه‌تنها کاهش  پیدا 
نکرده بلکه به هر میزان که این خشونت و خونریزی‌ها گسترش یابد، 
حمایت و اقدامات پشتیبانی از سوی آحاد جامعه گسترش پیدا 
می‌کند و برجسته‌تر می‌شود. اقدامات  این‌چنینی برآمده و مولود 
یک باور اعتقادی و سیاسی است و مقابله با آن به این شکل اصلا و ابدا 
کارساز نخواهد بود. به تعبیر بهتر، وقتی دشمن این سطح از خشونت 
را عملیاتی می‌کند، نتیجه عکس می‌دهد و در آن سوی میدان، 

حمایت مردمی از باور اعتقادی به مقاومت تقویت خواهد شد.

ادامه از 
صفحه اول

ادامه از 
صفحه اول

سن پاسخگویان
از میان 620پاسخگو، 

10درصد آنان در گروه سنی 
29-18سال قرار داشتند. 
48درصد در گروه سنی 

49-30سال و 42درصد دیگر 
50سال به بالا بوده‌اند.

علیرضا احمدیگزارش1
روزنامه‌نگار

این روزها »ایران همدل« به پویشی 
فراگیر در میان ایرانیان و به‌ویژه زنان 
برای کمک به مردم و مقاومت لبنان 
تبدیل شده‌است؛ پویشی که پس از پیام 
7مهرماه رهبرمعظم‌انقلاب فراگیر و به 
تجلی دیگری برای همدلی مردم ایران با 
مردم مظلوم لبنان و همچنین غزه تبدیل 
شده‌است. پس از اینکه حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای در پیامی درباره »قضایای اخیر 
لبنان« تأکید کردند »بر همه‌ مسلمانان 
فرض است با امکانات خود در کنار مردم 
لبنان و حزب‌الله سرافراز بایستند و در 
رویارویی با رژیم غاصب، ظالم و خبیث 
آن را یاری کنند«، موج گسترده‌ای از 
پویش‌های مردمی در این زمینه شکل 
گرفت که مهم‌ترین آن، »ایران همدل« 
بود؛ پویشی مردمی که چهارمین مرحله‌ 
آن به‌منظور جمع‌آوری مشارکت‌های 
نقدی هموطنان برای کمک به مردم 
مظلوم فلسطین و لبنان آغازبه‌کار کرد 
و جلوه‌های کم‌نظیری را از کمک‌های 
مومنانه مردم به ستمدیدگان لبنان و نیز 
غزه رقم زد. ایران همدل اما، تنها جلوه 
همدلی مادی و معنوی ایرانیان با مردم 
مظلوم لبنان و غزه نبود و طی روزهای 
اخیر پویش‌های مختلفی ازسوی نهادهای 
مردمی و صنفی در این زمینه آغاز به‌کار 
کرده‌است؛ پویش‌هایی که با نقش‌آفرینی 
صنف‌ها و قشرهای مختلف و به‌ویژه 
زنان، جلوه‌های ناب همدلی را به تصویر 

کشیده است.


